Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 046/2024

Data: 08 de fevereiro de 2024

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,

através dos setores competentes, realize com

urgência diversas melhorias na Escola Municipal

Ana Paula.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia

do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo

subscreve para que seja autorizado os setores competentes desta Municipalidade,

em especial as Secretarias Municipais de Educação e de Planejamento, a elaborar

projeto e liberar recursos que permitam a realização de diversas melhorias na Escola

Municipal Ana Paula, localizada no Jardim Ana Paula.

Entre as necessidades encontradas por referida comunidade escolar,

consta a troca de uma cerca e a reforma de um muro existente numa lateral da

escola, além da colocação de um telhado em frente ao container.

Outra melhoria envolve a colocação de telhado ligando o prédio da

escola até a quadra de esportes, já que a falta deste equipamento público tem

gerado transtornos aos professores e alunos, especialmente em dias chuvosos.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada e o baixo

custo das melhorias acima citadas, este Vereador fica no aguardo do pronto

atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal, atendendo desta forma

o anseio da comunidade escolar do Ana Paula.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 08 de fevereiro de 2024.

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR